,

Et tam praedido Cardinali quod ipfe (fadtis primitias per prcefa-

tum Dominum Summum Pontificem Collatione & Provilione

pra?didto Clerico noftro de prsedido Decanatu) dictum Archidiaco-

natum
,
quam prxfato Thomx quod ipfum didtum Decanatum

,

vigore hujufmodi Provilionum & Collationum, acceptare,

Etidem Cardinalis ipfius Archidiaconatiis, prjefatufque Thomas
praedidtiDecanatfis,corporaIem Pollellionem , per Se, & Procu-
ratores , Notarios & Servientes fuos, ac aJios quofcumque de
Conlilio fuo exiftentes, adipifci, & eis pacifice gaudere pofTmt
licite & impune, fine Occalione vel impedimento Noflri vel Hae-
rcdum noftrorum

,
Jufticiariorum , Efcaetorum , Vicecomitum

,

aut aliorum Ballivorum , feu Miniftrorum noftrorum quorumcum-
que;

Stamto de Proviforibus, Anno Regni Cariffimi Confanguinei
noitri Richardi nuper Regis AngUa defundti Tertiodecimo , ac
aliis Statutis Proviforum & Ordinationibus quibufcumque , in con-
trarium editis , non obflantibus.

In cujus, &c.
Tefte Rege apud Wefimonafterium ,

Quarto Dic Martii.

Fer Breve de Frivato Sigi/iio.
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Sciatis quod Nos,
Pro fana Gubernatione partium Wallix, ac Marchiarum &

Partium eifdem adjacentium, ac pro Refiftentia Malitix Rebel-
lium noftrorum Partium praedidtarum

, qui nuper erga Nos con-

tra Ligeantiam fuam proditorie Infurrexerunt , ordinare & provi-

dere volentes,

Ac de Fidelitate & Induftria CarifTimi Primogeniti noftri,Hl?w-

rici Frincipis IValliiC pleniiis confidentes,

Conftituimus ipfum Principem tx)cum noftrum tenentem in

didis Partibus Wallice

,

Dantes eidem Principi plenam , Tenore Prsefentium , Potefta-

tem ad omnia & fingula^quasad Officium Locum noftrum tenen-

tis in didtis Partibus Walliae pertinent , Faciendum & Excercen'

dum,
Ac infuper, Aftignavimus pr«fatum Principem ad omnes &

fingulos Homines, de Coraitatibus Salopix, Wygornix, Here-
fordiae , & Glouceftrix Defenlabiies , & ad Laborandum in Cor-
pore Potentes, per Se, & Deputatos fuos Monftrari & Arraiari

Faciendum j Ita quod ipfi Prompti fint & Parati, in meliori Ar-

raiatione fua, ad didios Rebelles nollros, in Defenfionem Comi-
Tatuum & Marcliiarum praedi(£torum, quotiens opusfuerit, Refif-

tendum, juxta Legem * & Confuetudinem Regni noitri Anglise,

ac formam Statutorum in hac parte editorum , & prout ante hsc
tempora in cafu confimili rationabiliter fieri confuevit

:

Ac etiam ad inquirendum per Se & Deputatos fuos, de tempo-
re in tempus ,

per Sacramentum Proborum & Legalium Homi-
num de Comitatibus prxdiftis, tam infra Libertates, quam extra,

per quos rei veritas melius fciri poterit, & ad ipfum Principem

& Deputatos fuos prxdidos , omnibus viis & modis quibus me-
lius fciverint vel potuerint , Informandum de omnibus & finguHs

Proditionibus , in didlis Partibus WailiaE, tempore Infuredtionis

prxdidx , feu poftea, per quofcumque & qualitercumque fadtis

live perpetratis,

Ac de Nominibus omnium & fingulorum, qui aliqua Viftua-

iia, five Armaturas, vel aliqua aha,per qus difti Rebelles noftri

auxilium five Confortationem habuerunt feu habere potuerint, ad

didos Rebelles noftros ante haec tempora miferunt , feu exnunc
mitti fecerint quoquo modo, & ad eos, juxta eorum Demcrita,
prout juftum fuerit, Caftigandum & Puniendum,
Et , fi qui didtorum Rebellium noftrorum pro Gratia noftra

habenda, ex proprio motu fuo, profequi voluerint, tuncadeos,
juxta fanam difcretionem ipfius Principis , ad Gratiam noftram
Recipiendum;

Provifo femper quod ipfi Arma & Armaturas lua quascumque
prjefato Principi Surfum reddant , ac fufficientem Securitatem co-
ram ipfo Principe inveniant, 6c Sacramenta corporalia prjeftent,

quod ipfi quofcumque Capitaneos & Dudtores fuos , ac omnes
illos cjui eofdem Rebelles erga Nos infurgere procurarunt , coram
Nobis aut prxfato Principe, adcitiiis quo poterunt, in quantum
Poffe fuum ad hoc attingit, ducent:
Damus autem univerfis & fingulis Capitaneis, Caftellanis,& eo-

rum Loca tenentibus , Vicecomitibus , Majoribus , Ballivis , Con-
ftabulariis, Miniftris, &c aliis Fidelibus & Subditis noftris Parti-

um Marchiarum & Comitatuum prasdidorum, Tenore Prxfen-
tium, firmiter in Mandaiis quod eidem Principi in omnibus &
fingulis, quae ad Officium Locum noftrum tenentis in didis Par-
tibus WallijE pertinent, ac aliis Prxmiifis, faciendis & exequen-
dis , Intendentes iint , Obedientes, Confulentes, & AuxiUantes
prout decet

,
quotiens & quando

, per ipfum Principem , fuper
hoc, ex parte noftra, fuerint prsemuniti.

In cujus,&c. quamdiu Regi placuerit.

Telle Rege apud tVeftmonafierium^ vij die Martii.

Ter ipfum Regem df Concilium.

Snfer Prifonariis Captis in ConfliSln de Humbledon.

Ann. D. D EX, diledis & fidelibus fuis, Johanni Domino de Lovell
.,

1403
An. 4.
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II-

Stefhano le Scrop Filio Henrici le Scrop Chivaler , Henrico
Fitz Hugh Chivaler , Tbom^ Erpyngham Chivaler , Fadulpho Euyr
Chivaler, & Johatini Cheyne Chivaler, Magiftro Johanni Ne-oje-

ton Clerico, Magiftro Johanni Barnet Clerico, Magiftro Thorna
Stovje Clerico , & Magiftro Alano Ne-werc Clerico , Salutem.

Sciatis quod

,

Ciim^-ut accepimus, quamplures Scoti, tam per Gentes de
Retinentia, Carilfimi Fratris noftri, Radulphi Comitis IVeftmer-
/andi<e yipfo ad tunc nobifcum in partibusWalliae exiftente, quam
per Gentes, Cariffimorum Confanguineorum noftrorum , Henri-
(i Comitis Northurnbrite , & Henrici de Fercy Filii , nuper in Bello

de Humbeldon , Prilonarii capti extitifient

,

Ac pro cerds Prifonariis , ibidem captis , diverfje Adiones
,
per

quafdam Perlbnas de Retinentia ipforum Comitum & Henrici
Filii , fuper Jure Captionis eorumdem Prifonariorum , & aliarum
Materiarum incidentium, raota; & movendae exiftant,

Nos,
Ad Supplicationem ipfius Comitis Weftmerlandiae , & prsefer-

tim pro eo quod iidem Comites Judices noftri in Curia noftra
Militari , ac didtus Henricus Filius Judex fuper hujufmodi Mate-
riis in Marchiis Scotiae, exiftunt, ipfique in hujufmodi A<aioni-
bus, pro Interefle quod in hac parte habere prsetendunt, honefte
cognofcere non poffunt,

Affignavimus vos Decem , Novem , Odto , Septem , Sex
,

Quinque, Quatuor, Tres, & Duos veftriim (quorum aliquern

y<;w, IV. F.L

veftrum vos prxfati Johannes Neweton
, Johannes Barnet, Tho- Ann. D^

ma & Alane unum effe volumus) ad Audiendum , Examinan- 140?.
dum, Difcuuendum, *& finaliter Terminandum omnia & fin- Hen.\.
gula Adtiones, Caufas, & Appelhtiones

, per Gentes de Retinen- *vni^
tia didtorum Comitum & Henrici Filii m hac parte moia vel 195.
movenda, una cum fuis Incidentibus, EmergentiLius, Dependen-
tibus, & Connexis quibufcumque, & ad Juftitiam p.irt;bus prse-
didlis, prout Jus & Lex Armorum exigunc & requirunt (omni-
modis materiis Appellationum in hujufmodi Caufis poftpofitis)
Faciendum

,

Et ideo vobis Mandamus quod, ad certos,&c. quos,&c. quo-
rum, &c. ac hoc provideritis , circa Prxmiffa Jiligcnter Intenda-
tis, ac ea Faciatis, audiatis, examinetis, difcutiatis, & terminetis
in forma pra;didta.

Damus autem prxfatis Comitibus & Henrico Filio quod vobis,
&c. quorum &c. in Executione pra:mifforum facienda& exequen-
da, Intendentes fint & refpondentes prout decet.

In cujus, &c.
Tefte Rege apuft Weft^nonafterium ^ ix die Martii.

Fer Breve de Frivato Sigillo.

De Locumtenente in Terra Hybernia,

D E X Omnibus, ad quos, &c. Salutem.
^^ Sciatis quod,
Ciim Nos,
De Fidelitate & Circumfpedtione , Cariffimi Filii noftri, Tho-

mje de La7tca^re Senefcalli Anglix plenius confidentes,
Conftituerimus ipfum F"ilium noftrum Locumtenentem noftrura

in Terra noftra HiberniDe
, percipiendo & habendo in Officio illo

juxta formam cujufdam Indcntuia: , inter Nos & praefatum Filium
noftrum inde confedtae,

Dantes eidem Filio noftro plenam Poteftatem ad Pacem no-
ftram , ac Leges & Confuetudines Terrx noftrae praedidtx , Cufto-
diendum, & cuftodire faciendum,

Et ad quxdam alia, in Literis noftris Patentibus,inde confedtis,
fpecificata, faciendum & exequendum, piout in eifdem Literis
plenius coniinetur,

Nos,
Ut idem Filius nofter pro Conqucftu , Expugnatione , & Re-

fiftentia, tam Retjellium, quam Inimicorum noftrorum Partium
prxdidtarum , ac Regimine & Gubernatione TerrK prsdidtx
melius , citiiis , & fecuriiis difponcre valeat & ordinare

,

Ex Gratia noftra fpeciali , Dedimus & Conceffimus eidem Fi-
lio noftro omnimoda ac univerfa & fingula Exitus & proficua, ad
Nos, in Terra noftra prxdidta, tam de Civitatibus, Burgis, Vil-
lis, Caftris, Dominiis, Terris, Tenementis, Redditibus, Feo-
dis, Firmis Civitatum, & Villis firmis, Officiis, & aliis Poffes-
fionibus quibufcumque, quam de Wardis, Maritagiis, Efcaetis,
Releviis , Libertatibus , Franchefiis , Finibus , Amerciamentis

,
Confifcationibus , Forisfadturis , Pr^ftationibus, Cuftun^is, Sub-
fidiis, Quotis, Taxis, Tallagiis, ac aliis Rebus quibufc.im-que,

quocumque nomine cenfeantur, tam per Terram, quam per Ma-
re, provenientia , ad Nos qualitercumque de Jure debita

, pertinen-
tia, & fpedtantia,

Habenda , Percipienda , CoUigenda & Levanda , ad Volunta-
tem & Opus ipfius Filii noftri per Se , Officiarios & Miniilios
fuos proprios,a Felto Sandti Michaelis proximo pra:terito quam-
diu idem Filius nofter Locum noftrum tenens futrit fic ibidem,
adeo plene & integre ficut Nos ea haberenius, & de Jure habe-
re deberemus, fi eadem iii Manu noftra propria remanerent,
Ad ea, circa Defenlionem Terrs prtcdidtie, ac alia Onera,

ibidem incumbentia, fupportanda & facienda
, prout melius ilbi

de avifamento Concilii fui videbitur expedire, Apponendum &
Expediendum,quamdiu Locum noitrum tenens fuerit fic ibidem,

Abfque Compoto, vel Ratiocinio, leu aliquo alio, Nobis, vel

Haeredibus noftris , durante Termino prsedidto , Reddendo feu
Solvendo

,

Concedimus infuper & Licentiam dedimus eidem Filio noftro
quod ipfe, durante Termino praedidto, ad univerfas & fingulas

Ecclefias, Vicarias, Praebendas, Capellas, Dignitatcs, & alia 6e-
neficia Ecclefiaftica, Curata & non Curata , tam in Ecclefiis

Cathedralibus
,
quam CoUegiatis , ad Prselentationem , CoIIatio-

nem , feu Donationem noftras qualitercumque fpedtantia
,

qu.e
vacant , feu impolterum vacare coniigerint , Peribnas idoneas

,

quas iibi placuerit Praefentare ,feu eafdem donare valeat& conferre

,

* Ac Itatum & Poflellionem omnium & fingulorum, qui de
aliquibus Beneficiis Eccleliafticis, tam Dignitatibus

,
quam allis

Beneficiis Eceleliafticis quibufcumque, Polleffionati exiftunt,

Ac Status & Poffelfiones quorumcumque Religioforum &
quorumcumque aliorum, tam Clericorum, quam Laicorum,
Ac quafcumque Libertates, tam Regales, quam alias Liberta-

tes qualcumque, & Franchelias, ac Privilegia, per Progenitores

& Praedecellbres noftros prjedidtos, aut alios quoicumque , ante

haec tempora , fadta vel conceffa

,

Prout fibi melius , de affenfu & avifamento Concilii fui in Ter-
ra prxdidla videbitur expedire, Ratificandum, Approbandum, &
Confirmandum

,

Necnon ad Fidelitates & Renunciationes, quorumcumque Ar-
chiepifcoporum & Epifcoporum , in eadem Terra in futurum
conitituendorum & ordinandorum , Nobis debitas,nomine noftro

Recipiendum

,

Et eis Temporalia fua in forma Juris Delit)erandum

,

Ac Homagia univerforum & fingulorum Tenentium noftrorum,

in Terra praedidta, Nomine noftro Recipiendum,
Et Terras & Tenementa de Hiereditate faa D;liberandum,
Et ad omnia alia & fingula, Nomine noftro & pro Nobis, in

dida Terra Facicndum, Exequendum, & Excercendum, quae

F Ncs
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+2

Nos ipfi facercmus, fi perfonaliter intereDTemus, etiam fi Marida-

tum exigant masis fpeciale,

Ac infuper, pro meliori & fanori Gubernatione Terrae prx-

didtx, de gratia noflra praedidta , Concefflmus eidem Filio no-

ftro, ac libi, Tenore Praefentium, Damus & Committimus, ple-

nam Auitoritatem &c Poteftacem quod iple omnes & iingulos Of-

ficiarios & Miniftros , tam Canceilarium , Thefaurarium , Capita-

ies Julliciarios , ad Placita coram Nobis tenenda , 6c de comuni

.Banco , Capitalem Baronem & alios Barones de Scaccario , &
Cuftodem Rotulorum Cancellari« ibidem

,
quam alios Officiarios

& Miniftros noftros quofcumque Terrx prxdidt.B (Statum in Of-

ficiis fuis in Feodo vel ad Terminum Vitae non habentes) ordina-

ire, facere, & conftituere, ac eoldem ab OfGciis fuis hujuimodi

(excepcis pr.Eexceptis) amovere & exonerare , & alios eorum loco

deputare , facere , &c conftituere valeat quotiens , durante Termi-

no prxdidto, pro comodo & utilitate TerrK prxdidt.E indiguerit,

& fibi vidcbitur melius expedite

,

Ita fcmper quod idem Filius notter, durante Termino prxdic-

tOj Vadia &c Feoda Officiariorum & Miniftrorum, ac Annuita-

tes , per Nos & Progenitores noftros , fuper eildem Exitibus per-